comestores et vastalorcs ponendo (i) , et de die in diem multipli-

cando, eorum domos (2) et hospitia discoperiendo, necnon, si

capi nequiverint, ad bannum provocando et nisi paruerint, a

dicto regno nostro banniendo , eorumque bona omnia nobis con-

fiscando et applicando. Si et prout in talibus casibus extitit fieri

consuetum, praemissa faciendo et exequendo, donec guerrœ et

diiïidationes hujusmodi fuerint totaliter adnullata? et penitus re-

vocatae, ipsos propter hœc consuetudinibus generalibus, autlo-

calibus usibus, saisinis, privilegiis, vel observantiis, si qui, vel

quae in contrarium, allegarentur, vel proponerentur, non adnus-

sis, sed penitus rejectis et prœterrnissis , laliter puniendo, quod
caeteri, qui guerram, ac diffidationes de caîtcro , dictis nostris

(1) Ce sont nos {^:irn!saires actuels, en matière de recouvrcm'-iil des conlri-

bulious. (Is.) y. Du (Jauge. V" Comesttr.

(a) r , cliap. 26; I" liv. dis Ktablisscnrcps avtc les noie?.

45'
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i!;uerris durantibus, contra defonsiones et prohibitioncs noslras

pra?dictas, movcre seu facere praesunipserint, terreantur, et eis

transeal in exemplum.

Daluiii Parisius in parlamento noslro, decima-septima die de-

cembris , anno luillesimo trecenlesimo quinquagesimo secundo.

K°. 194. — Ordonnance jjortant que nui ne fourra exercer

la profession de médecin (1) à Paris 3 s'il n'est docteur

ou licencié,

Paris, décembre i352. (C. L, II, 609.)

JoANNEs Dei gratiâ, Francorum Rex, notum facimus unîversis

praesentibus pariter et futuris,

Quod audiid suppliai insinuacione decani, et magistrorum fa-

cultatis medicine universitaSis Parisiensis, asserencium quod
quaniplnrimi ulriusquè sexus, mulieresque aliqiie et velule,et

conversi (2) , rustici , nonnuliique apothccarii , et herbarii quain-

plures, insuper scholares, in medicine facultate nondum doclî,

venientes ad villam Parisienscm gratiâ praticandi, ignari scientie

medicine, ignorantesque complexiones honiinum, tempus ac

modura ministrandi , ac virtutes medicinarum, potissime laxati-

varuni, in quibus jacet mortis periculum, si ipsas conligerit in-

debite ministrari , ipsas medicinas etiam altérantes , omnino con-

tra rationera et arteni medicine, clisteria multum laxativa , et

alla eis illicita , in civitate, villa, et suburbiis Parisicnsibus mi-

nistrant, Iradunt, et consulunt ministrare , nullis penilus medi-

cis cum eis vocatis, quecedunt in nostri populi scandalum, cor-

porumque et animarum grande periculum, etiam in dictorum